



KYRKSTÖTEN



Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Sommaren 2024



Fotograf är vaktmästare Sara Berggren.

Svenska kyrkan 
SKATELÖV OCH VÄSTRA TORSÅS

HUR LÅTER DIN SOMMAR?

Det kanske är en konstig fråga, men i kyrkans värld så tycker jag det är så tydligt att varje årstid och högtid har sin melodi, sin sång. Det kan vara i den liturgiska musiken som skiftar i stämning och harmoni beroende på sammanhang, men framför allt så tänker jag på alla psalmerna. Vad vore ett dop utan Tryggare kan ingen vara, eller vad vore en jul utan Stilla natt, en begravning utan Blott en dag eller Härlig är jorden och kan man i huvud taget ha en skolavslutning utan Den blomstertid nu kommer?

Ja, givetvis går det utmärkt att gestalta samtliga ovanstående årstider och högtider utan dessa psalmer. Men min poäng är att ett sätt för oss människor att gestalta en händelse, ett skeende eller en viktig stund, det är genom musiken. Musiken har förmågan att fånga känslan!

När jag tänker sommar, så tänker jag oftast på trallvänliga och glada melodier. Det sjungs om oskyldigt blåa himlar, det sjungs om sommartider (hej, hej!), om änglamark och om längtan till havet. Det sjungs om en blomstertid som kommer och om en vänlig grönskas rika dräkt.

Ja, det är nog säkert att säga att sommaren har en alldeles särskild plats i svenskarnas hjärtan. Känslan är ljus, varm och långtande... och nu är den äntligen här! Så låt oss njuta och ta vara på den. Lyssna på den där särskilda sommarlåten du gillar och gör det där som du längtade efter under de kalla gråa vinterdagarna vi lämnat bakom oss.

För vet ni, det finns en tid för allt här i livet. Nu är det tid för sommar! Kanske vi ses i kyrkan, kanske vi ses på stranden. Hur som helst så önskar jag dig en ljus och härlig sommar!

Nu är det härligt att leva! Nu är det tid för musik. Nu vill vi sjunga och spela sommarens solmelodi! Gud gav oss livet som gåva, skapade växter och djur. Herren vår Gud vill vi lova för sommarens dofter och ljud.

- Psalm 753

Joachim Franzén
kyrkoherde

STJÄRNSKOTT PÅ BESÖKI!



Karolina Bengtsson

Sjunger ett blandat program med musikaliska skatter, några, i hög grad med anknytning till hembygden.

Västra Torsås kyrka
Lördag 27 juli kl 18.00

Välkomna!

KYRKOGRÅRD SVANDRINGAR

Söndag 07 juli kl 17.00 på Skatelövs gamla kyrkogård.

”Om de döda kunde berätta, skulle vi kanske få höra detta.”

Berättarvandring med Lisbet Eriksson och Vibeke Hyltén-Cavallius

Musik: Lars Jöneteg och Stråkforum spelar folkmusik

Pris: 80 kronor/vuxen

Våffelcafé öppet mellan kl 13.00-17.00 på Rosenlund, Hembygdsföreningen i Skatelöv

Söndag 14 juli kl 14.00 i Torsåsby kapell.

”Om starka kvinnor och män.”

Berättarvandring med Karin Nilsson och Vibeke Hyltén-Cavallius

Musik: Duo Kristall: Kristina Hallenbrant och Alexander Börjesjö

Pris: 80 kronor/vuxen

Våffelcafé öppet mellan kl 13.00-17.00 på Rosenlund, Hembygdsföreningen i Skatelöv

Arrangörer är: Berättarnätet Kronoberg / Sagobygden, Skatelövs pastorat och Skatelövs Hembygdsförening.

VAKTMÄSTAREN HAR ORDET!

Detta nummer blir det mycket att skriva på vår sida. Det händer en del på våra kyrkogårdar denna tid på året. Utöver de vardagliga sysslorna har vi ett lite nytt projekt på gång på den nyare delen av kyrkogården i Skatelöv. Här är tanken att det ska växa fram en mer organisk parkdel där det ska finnas plats för kontemplation och ett mindre promenadstråk.

Tanken är att det ska växa fram en ängskaraktär på den stora öppna delen och att det ska planteras fruktträd och bärbuskar etc som gynnar den biologiska mångfalden samt ge alla som kommer till kyrkogården en vacker plats att besöka. En äng tar många år att få etablerad och därför får man ge det lite tid för att nå dit vi vill. Det kommer utvecklas lite i taget och är man nyfiken på att veta mer är det bara att komma och fråga oss.

Tyvärr har vi drabbats av askskottssjukan på många av våra träd på gamla kyrkogården i Skatelöv. Det betyder att vi måste plocka bort en stor del av dem vilket kommer påverka framkomligheten upp dit ibland. Det är stora träd och det kommer bli en del jobb med att ta ner dem. Något som vi ber om överseende med.

De nya anslagstavlor som vi skrivit om tidigare har nu börjat komma upp vid våra kyrkogårdar och kapellet. Vi hoppas med hjälp av dessa att man lättare ska kunna ta del av allt som händer i vårt pastorat och att information från oss blir tydligare för er församlingsbor.

Detta år kommer vi vid sommarplanteringen bjuda in er som skulle vilja delta i planteringen. Vi vet i dagsläget inte vilka dagar det blir men planteringen brukar infalla någon vecka innan midsommar. Så håll utkik på våra sociala medier eller kontakta oss vaktmästare om du är intresserad av att delta. Det blir en rolig stund där vi samlas, pratar och jobbar samt tar någon välbehövlig fikapaus ihop.

Under sommaren kommer vi ha hjälp av Melvin på våra kyrkogårdar. Melvin jobbade hos oss förra sommaren så några av er känner säkert igen honom.

Vi hälsar honom varmt välkommen!

Vi önskar er alla en fin sommar!



/Sara, Mats, Henrik och Pernilla

KONFA 24-25

Välkommen att vara konfirmand i Skatelövs och Västra Torsås församlingar

Du är viktig!

Välkommen till ett år med minnen för livet!

Konfirmationstiden är ett tillfälle att fundera och samtala kring livets stora frågor, om Gud, dig själv och världen. Även om du inte har bestämt dig om du tror på Gud eller ej, kan du se fram emot en spännande upplevelse, nya vänner och anorlunda idéer.

Under året får du möjlighet att utforska livet på egen hand och i gemenskap med andra, i skatt och allvar, på läger och hemma.

Varför ska jag anmäla mig?

- För att få veta mer om kristen tro
- För att få ställa frågor om allt mellan himmel och jord
- För att få prata om det som kan vara jobbigt som livet och döden
- För att bara få vara den du är tillsammans med andra

Vad kostar det?

Ingenting!

Hur gör jag?

Det är enkelt!

Skanna QR-koden här bredvid och fyll i formuläret.



När?

Vi vill att du anmäler dig senast den 26 augusti.

Inskrivning

Vi startar med inskrivning i samband med gudstjänsten i Västra Torsås den 8 september kl 18.00. Ta med dig dina föräldrar och kom!

Efter gudstjänsten blir det vidare information om konfatiden.

Vid frågor och funderingar, hör gärna av dig till oss!

Karin Bordon, pedagog

070-290 43 23, karin.bordon@svenskakyrkan.se

Joachim Franzén, kyrkoherde

072-578 98 47, joachim.franzen@svenskakyrkan.se

SKATELÖVS OCH VÄSTRA TORSÅS FÖRSAMLINGAR

INBJUDER TILL MÖJLIGHET ATT FÅ TA EMOT DOPETS GÅVA

Dopet är en fest då vi firar att den som döps blir en del i Guds stora familj – den världsvida kyrkan. Du ger ditt barn en tillhörighet där han eller hon blir en del av något större – både i Svenska kyrkan och över hela världen.

Visste du att dopet inte kostar något? Präst, musiker, vaktmästare och kyrka ingår.

Alla får döpas – åldern spelar ingen roll. Men i dag döps de flesta när de är mellan 4–8 månader.

Det går bra att vara i våra församlingshem om ni vill arrangera dopkaffe.

Ni kan även låna dopklänning av oss.

Hur vill ni ha ert dop?

För bokning eller frågor kontakta oss:
0470-75 09 50

skatelo.v.pastorat@svenskakyrkan.se

Läs mer om dopet på

Svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas/dop

Där kan du också få tips på musik och annat ni funderar på.



DÖPTA I VÅRA FÖRSAMLINGAR

28 januari	Ellie Anna Katarina Lorensen, Växjö	2023-09-10
13 april	Saidie Nina Anette Raab-Obermayr, Grimslöv	2023-10-20
14 april	Ruben Lennart Sven Aschan, Grimslöv	2023-12-10
21 april	Essie Cecilia Elisé Fordal, Grimslöv	2023-04-23
5 maj	Zion Sibbe Per Herbertsson, Grimslöv	2024-01-13

ALLA BARNGRUPPER BÖRJAR V 38

Till Kyrkans barntimme och Miniminiorer är det begränsat antal platser så där behövs föranmälan FRÅN och med 1/9.

Miniminiorer och Musikul startar upp höstterminen med en "filofixdag" onsd. 18/9. Vi ses i församlingshemmet i Skatelöv kl 10-15

Där blir det pyssel, sång och annat kul. Vi bjuder på lunch och frukt.

Anmälan senast 8/9

För mer information se hemsidan, svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas/barn-och-familj



ALLSÅNGSKÖREN

Startar höstterminen onsdagen den 11 september kl 10.15 i Skatelövs församlingshem.

Välkommen önskar Ulrik!



KYRKOKÖREN

Kyrkokören börjar sina övningar tisdagen den 10 september kl 18.30 i Församlingshemmet i Skatelöv. Nya och "gamla" körsångare hälsas välkomna!

Ledare: Ingela Carlsson Hedstig

Gospel

Vill du vara med och sjunga gospel i höst?!

Då är du välkommen till Församlingshemmet i Skatelöv (**Ej sockenstugan i Lönashult**).

Tisdagen den 10:e september kl 18.30. Då börjar vi öva inför gospelgudstjänsten den 6:e oktober kl 18.

Anmälan till Ingela Carlsson Hedstig på 072-577 38 00 eller ingela.carlssonhedstig@svenskakyrkan.se

Välkommen!

TACK!

Under våren har vi fått en gåva till kyrkans barn- och ungdomsverksamhet. Detta är vi så glada och tacksamma för

SPELMANSSTÄMMAN I SKATELÖV

Sedan mitten av 1970-talet har det hållits spelmannsstämman i Skatelöv första söndagen i augusti. Initiativet till stämman togs av spelmannen Stig Andersson. Han hade sin barndoms spelmannsstämman i Delsbo som förebild. Stämman inleddes med kyrkrodd till kyrkan. Högmässan inramades med mycket folkmusik.

Efter kyrkan fortsatte spelmännen att spela gånglåtar för att vandra vägen till hembygdsgården Rosenlund. Fanan i täten och kyrkbesökarna följde efter i tåget. Där började allspelet och mindre grupper spelade från scenen. Buskspelet fortsatte till långt in på kvällen.

Kyrkrodden var en symbolisk påminnelse om när kyrkbesökarna rodde till gudstjänsten från Odensjö, Skäggalösa och Sunnanvik. 2016 var sista året som kyrkrodden genomfördes.

Nu är det Skatelövs spelmanslag som arrangerar stämman i samarbete med Skatelövs församling och Skatelövs hembygdsgärning.

Charlotte och Bertil Linnér

Gudstjänst med folkmusik, 4 augusti kl 11.00 i Skatelövs kyrka

Efter gudstjänsten serveras soppa i Församlingshemmet.

Kl 13.00 börjar Spelmannsstämman på hembygdsgården Rosenlund



Fotograf: Karin Bordon



1



2



3

1. Barnen i Kyrkans barntimmar var på utflykt till gamla kyrkogården och båtbyggnaden.
2. Kyrkans barntimmebarn övar sånger tillsammans
3. Minimiorerna övar sånger inför vardagsgudstjänsten
4. Församlingsskåren på utflykt i Härlövs kyrka
5. Aron Bordon föreläste om släktled i Västra Torsås under "Gängedagen"
6. Härlig hästskjuts under "gängedagen" i Västra Torsås



4



5



6

Gudstjänster i våra kyrkor

22 juni	Midsommardagen	kl. 18	Friluftsgudstjänst Skatelövs gamla kyrkogård, Lena Tuneskog trumpet
23 juni	Johannes döp. Dag	kl. 10	Stilla Mässa Västra Torsås kyrka
29 juni	Lördag	kl. 11	Konfirmationsgudstjänst Skatelövs kyrka
30 juni	Apostladagen	kl. 18	Gudstjänst Västra Torsås kyrka
Juli - Sommarmusik			
7 juli	6 s e trefaldighet	kl. 18	Musikgudstjänst Skatelövs kyrka, Ingrid Rosell Nilsson sång, Sven Rydgård piano
14 juli	Kristi förklaringsdag	kl. 18	Enkel mässa med musik Torsåsby kapell
21 juli	8 s e trefaldighet	kl. 10	Musikgudstjänst Torsåsby kapell, medlemmar ur Allsångskören, Lucas Krantz, saxofon
28 juli	9 s e trefaldighet	kl. 18	Musikgudstjänst Torsåsby kapell, Lena Carlsson och Elis Stark
4 augusti	10 s e trefaldighet	kl. 11	Spelsmansgudstjänst Skatelövs kyrka, Skatelövs spelmanslag
11 augusti	11 s e trefaldighet	kl. 14	Friluftsgudstjänst Ormasten, ta med fikakorg
18 augusti	12 s e trefaldighet	kl. 14	Friluftsgudstjänst vid Kurran i Vrankunge, ta med fikakorg
25 augusti	13 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa Skatelövs kyrka
1 september	14 s e trefaldighet	kl. 10	Lekmannaledd gudstjänst Torsåsby kapell
8 september	15 s e trefaldighet	kl. 18	Gudstjänst Västra Torsås kyrka
15 september	16 s e trefaldighet	kl. 18	Enkel mässa Skatelövs kyrka

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

KYRKOGRÅRD SVANDRING

Du har väl inte missat att du kan gå på kyrkogårdsvandring i sommar? Det bjuds på spännande berättande.

- 7 juli 17.00 Skatelövs gamla kyrkogård. Kyrkogårdsvandring. Se mer info på sida 3.
- 14 juli 14.00 Torsåsby kapell. Kyrkogårdsvandring. Se mer info på sida 3.

SOMMARKYRKA!

Svenska kyrkan förvaltar Sveriges största sammanhållna kulturarv. Detta är något alla bör få tillgång till! I år är vårt pastorat med i stiftets årliga program *Sommarkyrka*.

Syftet med detta program är att uppmuntra församlingarna att försöka hålla sina kyrkor öppna och tillgängliga så mycket som möjlig under semestertiderna. Kyrkorna och vårt kapell är alltid öppet på vardagar, men tack vare frivilliga krafter så kommer vi under juli månad även ha våra kyrkor öppna och bemannade varje lördag från 11-17.

Så är du nyfiken och vill veta mer om våra kyrkor eller bara titta runt så är detta ett perfekt tillfälle att besöka. Givetvis är bön och ljusständning alltid uppmuntrat. 😊

Behöver jag säga att söndagen också är en bra dag att besöka kyrkan? 🙄

/Joachim, präst

LÖRDAGSFRUKOST

Lördagen den 7 september är det dags för lördagsfrukost kl 9.00 i Skatelövs församlingshem.

Ingela Carlsson Hedstig kommer och berättar om coaching!

Har du tappat sugen, varit med om en omskakande händelse, är trött på energitjuvar, vill lära dig att hantera dig själv och andra människor på ett bättre sätt, nå uppsatta mål eller letar efter en ny riktning i livet, då är coaching något för dig!

Ingela berättar bland annat om vad coaching är och hur den kan vara en hjälp till förändring.



Här när du alla medarbetare

Pastorsexpedition (Öppen mån-tors kl. 9-13)

Ida Axelsson, administratör

0470-75 09 50

e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

ida.axelsson@svenskakyrkan.se



Präst

Joachim Franzén, kyrkoherde

0470-72 45 90

epost: joachim.franzen@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Ulrik Hallenbrant, vik. kantor

072-245 22 15

e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se

Ingela Carlsson Hedstig, kantor

Ingela.carlssonhedstig@svenskakyrkan.se

0470-75 09 57

Barn- och ungdomsverksamhet

Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent

0470-75 09 52

e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se

Camilla Stark, barnledare

070-657 25 96

e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se

Diakoni

Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent

0470-75 09 52

Kyrkogårdsförvaltning

Henrik Aldrin, kyrkvaktmästare Västra Torsås

0470-75 09 58

henrik.aldrin@svenskakyrkan.se

Sara Berggren, kyrkvaktmästare Skatelöv

0470-72 45 91

sara.berggren@svenskakyrkan.se

Mats Marcusson, kyrkogårdsförman

0470-75 09 59

mats.marcusson@svenskakyrkan.se

Pernilla Wandestam, kyrkvaktmästare

0470-75 09 54

pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se

Boka/hyra

Skatelövs församlingshem, kontakta Sara Berggren

Sockenstugan, kontakta Henrik Aldrin

Övriga frågor gällande gravrätt, gravstenar och vård, kontakta Mats Marcusson

Kyrkoråd

Magnus Fridvall, kyrkorådets ordförande

070-648 38 35

e-post: magnus.fridvall@gmail.com

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Instagram: Skatelovspastorat

Facebook: Skatelöv och Västra Torsås församlingar



Kollekter i Skatelöv: **123 188 05 82**

Kollekter i Västra Torsås: **123 513 95 14**

swish® Bokbord i båda församlingarna: **123 682 33 22**